
Geologicko-mineralogický kurz „Dřípatka 2018“:  

 

PRACOVNÍ LIST 

 

ÚKOL: vyhledejte v ČB uvedené objekty, dobře si prohlédněte druh stavebního kamene a pořiďte vlastní 

fotodokumentaci. Pak přiřaďte horninám název – vybírejte z nápovědy uvedené na konci dokumentu za 

obrázky. Do seminární práce vypište ke každému z objektů 1) číslo objektu a jeho označení, 2) název 

horniny, ze které se skládá a 3) typ horniny podle vzniku, její minerální složení a další získané informace.  

 

Popis optimální trasy: začnete na náměstí Přemysla Otakara II., pokusíte se nešlápnout na Bludný kámen a 

vejdete do Galerie Dvořák. Před vchodem do Normy hledejte na podlaze dlaždici se zkamenělinou. 

Pokračujte pasáží do Široké ulice a prohlédněte si obložení budovy nápadné svým zeleným zbarvením. 

Biskupskou ulicí přejdete na Zátkovo nábřeží a prohlédnete dlažbu u cukrárny.  Dále pokračujete po nábřeží 

směr Jirsíkova, kolem pošty na Lannovu třídu.  Lannovou třídou projdete až k nádražní ulici. Čtyři hledané 

objekty jsou po levé straně, poslední je na pravé straně ulice – rohový dům s ulicí Nádražní. 

Následuje seznam dvanácti objektů Vašeho zájmu:  

 

1. Galerie Dvořák, dlažba před vstupem do 

NORMY 

 
 

2. Galerie Dvořák, Široká ulice 

         
 

3. Dlažba před cukrárnou na Zátkově nábřeží 

         

4. Pomník Emy Destinové 

                   
 

5. Budova divadla, Jirsíkova ulice 

         
 

6. Střecha kostela Sv. Rodiny, roh Jirsíkovy a 

Karla IV.  

         



7. Dlažba kolem meteorologického sloupku před 

hl. poštou 

 
 

8. Lanova tř., č. p. 9 

 
 

9. Lannova tř., dům č. 29, Educanet 

 
 

 

10. obchod Gran Moravia, roh Lannovy tř. a 

Jeronýmovy

 
 

11. Pilulka lékárna, Lannova tř. 

 
 

12. Roh Lannovy a Nádražní, č.p. 36 

  
 

 

Nápověda: uvedené objekty jsou tvořeny těmito horninami:  

travertin – pokrývačská břidlice – světlý a tmavý mramor – organogenní vápenec – čedič – pískovec – 

ortorula – liberecká žula (s vyrostlicemi růžového a bílého živce) – hadec – jemnozrnná dvojslídná žula – 

sedlčanská žula (porfyrická) – migmatit  


